Soles miscentes seria multa iocis.

Pulvis at es tenuis nunc hospes, sed tua
 omnia

Vivit, Plutonis nec timet illa manus.

Quartus Lesbicus qui Macedonum scripsit hi-
 storiam.

storiā. Quintus ex industria ridiculus, quō
ex cytharā pulsu transiit ad speciem.

XENOPHANES.

Xenophanes Dexij, siue (vt Apollodorus
ait) Orthomenis filius Colophonius, à
Timone laudatur, vbi ait:

Ξενοφάνῳ ἄκτυρον, ὄμυρον ἄτῳ, ἐπί-
πῳ. hoc est,

Xenophanem subacerbum, & Homeri no-
bile flagrum.

Pulsus autem patria in Zancle Siciliae mora-
tus est atque Catane. Sunt qui eum neminem
audisse dicant, neque desunt qui Bottonis A-
theniensis auditorem fuisse asseuerent. Alij Ar-
chelaum audisse, atque (vt Sotion ait) Anaxi-
mandri ætate vixit. Scripsit autem versus, ele-
gias & iambos contra Hesiodum atque Ho-
merum, subsannans ea quæ de dijs dixere: ipse
quoque sua consarcinabat poemata. Thaletis
ac Pythagoræ opinionibus contraria sensisse
fertur, Epimenidemq; suggillasse. Fuit autem
& longæuus maxime, sicuti & ipse quodam
in loco testatur, dicens septuaginta septem an-
norum spatium se à patria peregrinatum esse,
cum tum viginti quinque esset annorū. Ait au-
tem quatuor esse omnium rerū elementa, infi-
nitosq; mūdōs, neq; variabiles, nubes cōsistere
cum solis vapor sursum fertur, easq; in aerem
cogi.

cogi. Dei substantiam rotundam esse, & globosam, nihilque cum hominibus habere commune, totum cernere, totumque audire, non tamen respirare, simulque esse omnia, mentem, prudentiam, aeternitatem. Primusque definiuit omne quod fiat corruptioni obnoxium esse. Animamque esse spiritum ait, & plurima deteriora mente esse. Tyrannis cogrediendum aut minimè aut suauissimè. Empedocle autem dicente, difficile inueniri iuuenem posse sapientem: Rectè inquit. Nam sapiens sit necesse est qui norit explorare sapientem. Omnia incomprehensibilia esse primum hunc dixisse, Sotion auctor est, sed fallitur. Scripsit autem de Colophonis conditione, & de Italica in Eleam colonia versus ad duo millia. Claruit circa sexagesimam olympiadem. Refert Demetrius Phalereus in libro de senectute, Panetiùsque Stoicus in libro de tranquillitate filios illum suos proprijs sepelisse manibus, sicuti & Anaxagoram. Videtur autem à Pythagoricis Parmenisco & Orestade, vt Phavorinus in primo commentariorum ait, defecisse. Fuit autem & alius Xenophanes poeta Iambicus ex Lesbo. Atque hi quidem quos commemorauimus sparsim.

PARMENIDES.

Parmenides Pyretis filius, Eleates, Xenophanis auditor fuit, tametsi eum Theophrast

phraſtus in epitome Anaximandrum audiſſe tradat. Licet autem Xenophanis auditor fuerit, ſecutus tamen illum non eſt: adiunctus eſt & Amenia & Diochæta Pythagorico, vt Sotion ait, pauperi illi quidem, ſed honeſto ſanè viro ac bono, quem etiam ob hoc potius ſecutus eſt, ac vita functo ſacellum ædificauit. Cùm & genere & opibus illuſtris eſſet, tamen ab Amenia non à Xenophane ad quietam vitam inductus eſt. Primus hic terram globosam dixit ac rotundam, & in medio ſitam. Duoq; eſſe elementa, ignem & terram, illum opificis, hanc materia tenere ordinem. Generationē item hominum ex ſole primū eſſe ortam. Solem ipſum calidum eſſe atque frigidum: ex quibus conſtant omnia. Animam ac mentem idem eſſe, ſicuti & Theophraſtus in phyiſicis meminit, cùm ferè omnium opiniones exponeret. Vnde quodam in loco ait: